“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 002/26

           INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que através
do departamento competente, sejam realizadas adequações, reformas
e melhorias no espaço destinado aos servidores do Cemitério
Municipal, atualmente utilizado para refeições e períodos de descanso.

Solicito, ainda, a instalação de um relógio ponto no
próprio Cemitério Municipal, uma vez que, atualmente, os servidores
precisam se deslocar até a garagem da Prefeitura para registrar o ponto,
o que gera perda de tempo, deslocamentos desnecessários e prejuízos
à organização da jornada de trabalho.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se justifica pela necessidade de
proporcionar condições mínimas de conforto, dignidade e salubridade
aos servidores que atuam diariamente no local, garantindo um
ambiente adequado para alimentação e recuperação durante os
intervalos de trabalho. O espaço existente encontra-se limitado e
carece de melhorias estruturais.

                  Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 19 de janeiro de 2026.

Ver. Fernando Borges

1º Secretário